
     
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК             

МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 17.12.2021                                                                                                № 32 
          
О протесте Вязниковской межрайонной 
прокуратуры на решение Совета народных 
депутатов муниципального образования 
поселок Мстера от 27.01.2017 № 28 «О 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности, и урегулированию   
конфликта интересов» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской 
Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», пунктами 8-9, 8-10 Закона Владимирской 
области от 10.11.2008  № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во 
Владимирской области»,  рассмотрев протест Вязниковской межрайонной 
прокуратуры, Совет народных депутатов муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Удовлетворить протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 
29.11.2021 № 2-01-2021 на решение от 27.01.2017 № 28 «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов». 

2. Внести в приложение № 1 к решению Совета народных депутатов  от 
27.01.2017 № 28 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию 
конфликта интересов» следующие  изменения: 
         2.1.Абзац 1 подпункта 1, абзацы 1,2,3 подпункта 2, подпункт 5 пункта 9  
приложения исключить; 
 2.2.Пункт  23 приложения исключить. 

  2.3. Пункт 25 приложения исключить. 
  2.4. Пункт 26 приложения исключить. 

 3. Внести следующие изменения   в состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные 
должности, и урегулированию конфликта интересов»: 

3.1. Ввести в состав комиссии Новожилову Галину Викторовну, заместителя 
Председателя Совета народных депутатов,  председатель комиссии; 



2 
 

3.2. Ввести в состав комиссии Прохорову Светлану Алексеевну, учителя 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Мстерская средняя 
общеобразовательная школа имении Ивана Ивановича Голубева», кандидата 
педагогических  наук (по согласованию); 

3.3. Вывести из состава комиссии Бородина Александра Владимировича, 
Гусеву Полину Вадимовну». 
  4.Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                          Н.А. Маслова 


